
10 Motion i Andra kammaren, nr 734 år 1969

Nr 734

Av herr Boo m. fl., i anledning av Kungl. Maj:ts framställning om 
anslag till Bidrag till nngdomsledarutbildning.

(Lika lydande med motion nr 656 i Första kammaren)

Ungdomsorganisationerna är för sin verksamhet beroende av tillgången 
på kvalificerade ledare och personer som är villiga att lägga ner tid och 
pengar på ideell verksamhet. Det finns klara belägg på att ledarens upp
gift i dag betyder mera än förr då ungdomar dels engageras tidigare i för
eningsverksamheten, dels har så många andra intressen som kolliderar att 
de kräver mera handledning. Utredningar har visat att antalet sysselsatta 
ungdomar per ledare har minskat samtidigt som kraven ökat på ledarens 
utbildning och kvalifikationer. För att stimulera den för samhället bety
delsefulla verksamheten inom idéburna ungdomsorganisationer är det så
lunda nödvändigt att förbättra möjligheterna till ledarutbildning. Ung- 
domsledarutbildningen sker till största delen inom organisationerna själva, 
vilket skall vara den självklara principen även i fortsättningen.

Organisationernas möjlighet att utbilda ungdomsledare begränsas i dag 
inte av bristande intresse eller vilja att deltaga i ungdomsledarkurser utan 
av de bristande ekonomiska resurserna. Utbildningens omfattning på det 
bär området är helt avhängig de statliga anslagen. Anslaget till ungdoms- 
ledarutbildningen var oförändrat under budgetåret 1968/69 trots att såväl 
1962 års ungdomsutredning som skolöverstyrelsen rekommenderat avse
värda höjningar. Ytterligare skäl som talar för en höjning av anslaget är 
att det tillkommit nya organisationer som skall vara med och dela på det 
redan knappa anslaget utan att detta utökats.

Vi finner därför och med hänsyn till den viktiga funktion som ungdoms- 
ledarutbildningen utgör det otillräckligt med den höjning som föreslås i 
årets statsverksproposition och föreslår därför en uppräkning till 6 800 000 
kronor.

Samtidigt vill vi föreslå att ungdomsorganisationerna ges möjlighet till 
att långsiktigt planera sin ungdomsledarutbildning genom att en femårs
plan upprättas för utvecklingen av stödet till ungdomsledarutbildningen. 
Vi föreslår att en sådan långtidsplanering utformas fram till budgetåret 
1974/75.
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Med stöd av vad som ovan anförts hemställes, 
att riksdagen måtte
I. till Bidrag till ungdomsledarutbildning under åttonde 

huvudtiteln för budgetåret 1969/70 anvisa ett anslag av 
6 800 000 kronor samt

II. i skrivelse till Kungl. Maj :t anhålla om en femårsplan 
för utbyggnaden av stödet till ungdomsledarutbildning.

Stockholm den 28 januari 1969

Karl Gust. H. Boo (ep) Einar Larsson (ep) Claes Elmstedt (ep)
i Borrby

Nr 735

Av herr Burenstam Linder, i anledning av Kungl. Maj:ts fram
ställning om anslag till Bidrag till Naturhistoriska 
riksmuseet.

(Lika lydande med motion nr 644 i Första kammaren)

Stockholm den 28 januari 1969

Staffan Burenstam Linder (in)


